

PROPOSTA COMERCIAL DE PREÇOS

QUIXERÉ-CE, 09 DE MAIO DE 2023.

À
 Prefeitura Municipal de Quixeré – Ceará
 Comissão Permanente de Licitação- Quixeré-Ce.
 Quixeré – CE.
 CEP: 62.920-000



Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços no valor global de R\$ 376.786,52 (trezentos e setenta e seis mil setecentos e oitenta e seis reais e cinquenta e dois centavos), conforme planilha em anexo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2604.01/2023, cujo objeto é a Locação de veículo para ser usado na Coleta Seletiva e Maquinas Pesadas do tipo PC Escavadeira e Motoniveladora destinados a manutenção das atividades da Secretaria Desenvolvimento Urban Meio Ambiente e Infraestrutura do Município de Quixeré-Ce.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que estamos de acordo com os ditames da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como a todas as cláusulas e condições previstas neste edital de Pregão Presencial nº 2604.01/2023.

LOTE 01 - LOCAÇÃO DE VEICULO COLETA SELETIVA

ITEM	DESCRIÇÃO DO VEÍCULO	MARCA/MODELO	UNID	QTD	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	LOCAÇÃO DE VEICULO PARA SER UTILIZADO NA COLETA SELETIVA - O VEICULO DEVE APRESENTAR AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: 1 CAMINHÃO 3/4, LEVE, MOVIDO A DIESEL, COM PESO BRUTO TOTAL MÍNIMO DE 3,00 T, EQUIPADO COM CARROCEIRA DE MADEIRA ABERTA. O CONDUTOR DO VEICULO SERA PAGO PELA EMPRESA E DEVE APRESENTAR A CARTEIRA NACIONAL DE TRANSITO COMPATIVEL AO VEICULO UTILIZADO. OS CUSTOS COM MANUTENÇÃO DO VEICULO E ENCARGOS SOCIAIS REFERENTE AO MOTORISTA SÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTEE.		MÊS	8	12.519,19	100.153,52
VALOR DO LOTE 01						100.153,52

LOTE 02 - LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS VEÍCULOS	MARCA/MODELO	UNID	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE MÁQUINA PESADA (PC ESCAVADEIRA) - MOTORISTA, MANUTENÇÃO, DESLOCAMENTO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA CONTRATADA.		HORA	300	R\$ 468,66	140.598,00
2	LOCAÇÃO DE MÁQUINA PESADA - (MOTONIVELADORA) - POTÊNCIA VHP - 125HPX140HP; LÂMINA X 3.70MM A 4.20MM; ESCARIFICAR/RIPER - 6 UNHAS; BORDAS CORTANTES - 152MMX16MM; CHASSISS, ARTICULADO COM TRAVA DE SEGURANÇA, BARRA DE ARTICULAÇÃO - 7 POSIÇÕES MOTORISTA, MANUTENÇÃO, DESLOCAMENTO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.		HORA	500	R\$ 272,07	136.035,00
VALOR DO LOTE 02						276.633,00

Nossa proposta importa no valor global de R\$ 376.786,52 (trezentos e setenta e seis mil setecentos e oitenta e seis reais e cinquenta e dois centavos).

- Declaramos que temos pleno conhecimento deste Edital e seus Anexos, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias, os quais possibilitaram a correta elaboração de sua proposta comercial, declarando por fim, que aceita e submete-se a todas as condições estabelecidas no presente Edital e seus anexos;
- Declaramos que os veículos que serão utilizados para a execução do serviço objeto desta licitação serão de propriedade da empresa a ser contratada estarão de acordo com todas as exigências deste edital e seus anexos e do Código Nacional de Trânsito e demais normas pertinentes em vigor e que possuirão todos os equipamentos e itens exigidos pelas respectivas normas, bem como, serão veículos em bom estado de uso e conservação, o que será verificado por esta Administração antes do início da execução do contrato e, periodicamente, no decorrer da prestação do serviço;
- Declaramos, sob as penas da lei, que esta empresa se enquadra na condição de EMPRESA DE PEQUENO PORTE, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006. Código do ato: 316 Descrição do Ato: ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE

PROPONENTE: MF CONSTRUÇÕES LTDA.

ENDEREÇO: Rua Manoel Cunha, N.º 1010, Centro - Quixeré, Estado do Ceará.

CNPJ/CPF Nº: 10.935.477/0001-12.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de realização do certame.

Marciano Ferreira de Freitas

Marciano Ferreira de Freitas

CPF nº 815.947.553-53

10.935.477/0001-12
MF CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
Rua Manoel Cunha 1010
Centro - CEP: 62.920-000
Quixeré - Ceará

Dra. M^a Auxiliadora L.
Lustosa da Costa
Engenheira Civil
CREA-CE 14537 D
CPF: 756.714.253-87